
 
 

 
 
 

OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 
___________________________________________________________________ 

 
V Rohoznici 10. 6. 2016 

 
Vážení občané obce Rohoznice. 
 
V naší obci se v neúnosné míře rozšířilo parkování osobními vozidly na veřejném prostranství ve 
vlastnictví obce Rohoznice. Vozidla ničí tato prostranství, znečišťují je, brání v sečení trávy. Vzhledem 
k tomu, že se jedná o neoprávněné užívání pozemků ve vlastnictví obce, bylo zastupitelstvo obce 
Rohoznice nuceno na svém zasedání dne 7. 6. 2016 přijmout následující opatření: 
 

1. Potřebuje-li držitel vozidla ze závažných důvodů parkovat na veřejném prostranství ve 
vlastnictví obce (prokazatelný nedostatek místa na vlastním pozemku), písemně požádá 
zastupitelstvo obce o povolení parkování na veřejném prostranství. K žádosti se vyjádří a 
potvrdí ji zastupitelstvo obce (starostka, místostarosta).  

2. Parkování zastupitelstvo obce povolí pouze za předpokladu, že si držitel vozidla na vlastní 
náklady vybuduje parkovací plochu pomocí zatravňovacích dlaždic a tuto plochu bude i na 
vlastní náklady udržovat. Jiný způsob (betonová plocha) nebude tolerován. Parkování na 
veřejné zeleni nebude povoleno. Parkující vozidlo nesmí zasahovat do chodníku. 

3. Parkovací plochy, které již byly vybudovány bez souhlasu obce před účinností tohoto 
opatření, budou zatím ponechány. Držitel vozidla je ale povinen si o souhlas ZO dodatečně 
požádat. 

4. Parkovací místo nebude povoleno tam, kde by bránilo jakýmkoliv způsobem bezpečnosti 
silničního provozu a omezovalo by zájmy obce (před umístěnými kontejnery na odpad, 
v zatáčkách, na přístupových cestách k objektům ve vlastnictví obce, na pozemcích ve 
vlastnictví jiného subjektu než obce a v dalších případech, o kterých ZO rozhodne). 

5. Parkování ve vjezdech k domům je povoleno bez omezení, vozidlo však nesmí zasahovat do 
veřejné zeleně a chodníku. 

6. Parkování bude povoleno pouze osobním vozidlům v omezené míře. 
7. Podle zákona č. 361/2000 Sb. O pozemních komunikacích je zakázáno stát s vozidlem na 

chodníku (i částečně – jedním kolem) a na silniční vegetaci (pokud to není upraveno dopravní 
značkou). Tento zákaz je neustále porušován. 

8. Rovněž podle zákona č. 361/2000 Sb. O pozemních komunikacích při stání na komunikaci 
(silnici) musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m pro každý směr jízdy 
(tedy 6 m); při zastavení musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m pro 
oba směry jízdy. Tento předpis je rovněž často porušován. 

 
Žádáme proto občany o respektování výše uvedeného opatření a dodržování stanovených pravidel a 
rovněž zákona o pozemních komunikacích. 
V případě dalšího porušování stanovených pravidel budeme žádat o kontroly Policii ČR.  
Pokud by byly s parkováním nadále problémy a toto opatření se neshledalo s pochopením občanů, 
budeme nuceni tento problém řešit Vyhláškou o místních poplatcích a stanovit v ní vybírání poplatků 
za užívání veřejného prostranství – v těchto případech za vyhrazení trvalého parkovacího místa.  
Věříme, že pochopíte důvody, které nás vedly k tomuto opatření. Je to v zájmu vzhledu obce, v zájmu 
bezpečnosti a zajištění plynulého provozu. A hlavně v zájmu nás všech. 
Právní účinky přijatého opatření byly projednány s oddělením dozoru Ministerstva vnitra a toto 
opatření bylo schváleno. 

Děkujeme za pochopení. 


		2016-06-23T11:38:17+0200
	Alena Smolíková




